
Nº 142, quarta-feira, 25 de julho de 2018 151ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072500151

proximidades, para diversas Secretarias deste Município,
VIGÊNCIA: 20/07/2018 a 31/12/2018, VALOR R$ 31.920,00 (trinta
e um mil novecentos e vinte reais), Iaçu-BA, 20 de julho de
2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0.461/2018

Adesão a ARP Nº 288/2017, Pregão Presencial Nº 104/2017.
Prefeitura Municipal de Nova Mutum - MT. CNPJ: 24.772.162/0001-
06. CONTRATANTE - Município de Iaçu, através do Fundo
Municipal de Saúde, CONTRATADA: a Empresa: TECNOPONTO
TECNOLOGIA AVANÇADA EM CONTROLE DE PONTO E
ACESSO LTDA, inscrita no CNPJ : 77.800.407/0001-28, Objeto: :
Aquisição de 02 (dois) relógios ponto eletrônicos informatizados
com leitos biométricos e cartões de proximidades, para a Secretaria
Municipal de Saúde, VIGÊNCIA: 20/07/2018 a 31/12/2018, VALOR
R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais) Iaçu/BA 20 de julho
de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0.412/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 069/2018
CONTRATANTE: Município de Iaçu/BA, Contratada a Empresa:
Jorge Nascimento Filho, inscrito no CNPJ 09.589.050/0001-20,
Objeto: Aquisição de utensílios a serem usados na preparação da
Merenda Escolar. VIGÊNCIA: 24/07/2018 a 30/08/2018, VALOR R$
8.946,50 (oito mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta
centavos). BASE LEGAL: Art. 24, inciso II, c/c Art. 23, da Lei
8.666/93 e Decreto 9.412 de 18 de Junho de 2018; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 80.1 - Unidade de Educação, 2041- Promoção
de Assist. Alimentar e Nutricional aos Educandos, 3.3.9.0.30.00.00-
Material de Consumo, 0.1.15.000 - Trans. de Rec. do Fundo. Nac.. de
Desenvolvimento- FNDE. Iaçu-Ba, 24 de Julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018 SRP

Dia 06 de agosto de 2018 às 9h (horário de Brasília). Objeto:
aquisição de veículos tipo: motocicletas, ônibus e veículos zero km
para atender as necessidades de locomoção das diversas Secretarias
Municipais, através do Sistema de Registro de Preço. Edital no
sistema eletrônico www.bll.org.br e no Portal da Transparência
Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pça. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou
l i c i t a ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-Ba, 24 de julho de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Tipo: Menor Preço global. Objeto: aquisição de veículo de passeio e
utilitário para atender as necessidades da Secretaria de Educação
deste município. Sessão de Abertura: 07/08/2018, às 10:00h. Local:
Prefeitura Municipal. Informações: Setor de Licitações.

Ibititá-BA, 24 de julho de 2018.
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 do Contrato nº 011/2018 - Processo
Administrativo nº 067/2017 - Concorrência nº 001/2017-
CPL/PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;
CONTRATADO: DIVISA CONSTRUTORA LTDA; OBJETO:
Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), e prorrogação do prazo
de vigência e execução; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado:
Dionleno de Araújo Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

Contratação de serviço de manutenção corretiva e preventiva
de Raios-X, dia 07/08/2018, às 09h; PP Nº 037/2018 - Aquisição de
equipamentos Hospital Maternidade Dr. Deraldo Miranda - Proposta:
11300.002000/1150-02/Ministério da Saúde, dia 09/08/2018, às 11h,
REEXP. PP Nº 023/2018 - Aquisição de equipamentos USF Adalberto
Gonçalves - Proposta: 11300.002000/1150-04/Ministério da Saúde, dia
09/08/2018, às 09:00h, PP Nº 038/2018 - Aquisição de equipamentos
Unidade de Atenção Especializada em Saúde CAPS I - Proposta:
11300.002000/1160-06/Ministério da Saúde, dia 10/08/2018, às
09:00h, Editais através do e-mail: copelirara@outlook.com.

Irará-BA, 24 de julho de 2018.
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/2018

Aquisições de material médico hospitalar. Menor preço por
lote. Dia 07/08/18 às 9h. Informações: de 8 às 12h.

Irecê-BA, 24 de julho de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2018

O município de Itabuna comunica a abertura chamamento
público Nº 003/2018, para credenciamento de agricultores e
produtores familiares, organizados em cooperativas, associações,
grupos formais ou informais por meio de entidades articuladoras, para
fornecimento e a entrega de gêneros alimentícios para atendimento da
merenda escolar, realizado no período de 25 de Julho a 14 de Agosto
de 2018, no Setor de Alimentação Escolar , na sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678,
São Caetano onde o edital poderá ser adquirido ou através do site
www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através do e-
mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 23 de julho de 2018.
ELIONAI RAMOS ANDRADE

Com. Esp. de Creden. Fornec. Agri.Familiar do
Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Realizará em sua sede; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
087/2018, PP nº 035/2018 em 08/08/2018 às 10hs para AQUISIÇÃO
DE EMBARCAÇÃO DE ALUMÍNIO (08 PESSOAS), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE;
menor preço por lote. Edital retirado na sede das 09h às 12h.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário
Oficial:www.itacare.ba.io.org.br. 24/07/2018.

WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
09/08/2018, às 9:00h, em sua sede, para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de obra e engenharia na
pavimentação asfáltica de diversas ruas do Município de
Itamaraju/BA. Edital na sede. T:(73)3294-3132 - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br. - Em,
24/07/2018

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público

que realizará às 09:00h do dia 06.08.2018, na sede da Prefeitura,
sito á Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação
Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018,
objetivando a aquisição de materiais de equipamento/permanente,
veículo ambulância tipo-A - simples remoção tipo furgoneta,
referentes à emenda parlamentar nº 2915801712181636491, de
acordo com as especificações e quantidades estabelecidas no termo
de referência. Tipo: Menor Preço por lote. Informações: Isadora
Silva Barbosa. E-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em
meio magnético e impresso, do dia 23/07/2018 a 06/08/2018 no
endereço acima, horário das 08:00 às 12:00h, na sala do Setor de
Licitações e Contratos, bem como poderão ser solicitados através
do e-mail informado ou consultado no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i t a m b e . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o .

Itambé-BA, 20 de julho de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 087/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que

realizará às 10:00h do dia 06.08.2018, na sede da Prefeitura, sito á
Praça Osório Ferraz nº01, Centro, Itambé, Bahia, Licitação Pública na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018, objetivando o
Registro formal de preços visando a futura e eventual à aquisição de
urnas funerária de forma para atender as demandas da secretaria
municipal de assistência social de acordo com as especificações e
quantidades estabelecidas no termo de referência. Tipo: Menor Preço
por lote. Informações: Isadora Silva Barbosa. E-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
23/07/2018 a 06/08/2018 no endereço acima, horário das 08:00 às
12:00h, na sala do Setor de Licitações e Contratos, bem como
poderão ser solicitados através do e-mail informado ou consultado no
endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i t a m b e . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o .

Itambé-BA, 20 de Julho de 2018.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 2/2018

Dia 23/08/2018 às 08h15min, objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para construção de uma nova
unidade escolar, projeto padrão do FNDE de 12 salas de aula que será
localizada na sede do município de Jandaíra - Bahia. TP Nº 002/2018,
dia 08/08/2018 às 08h15min, objeto: Contratação de empresa
especializada em obras de engenharia para construção de módulos
sanitários domiciliares com convênio da Funasa no Município de
Jandaira - Bahia O edital e seus anexos encontram-se no
Departamento de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria,
Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário 08h00min às 12h00min.

Jandaíra-BA, 24 de julho de 2018.
EDMUNDO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

PA nº 226/2018. OBJ - Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à ampliação de escola de tempo
integral, no distrito São José -nh4/Itamotinga, em Juazeiro, atendendo
as demandas da secretaria de educação e juventude. Abertura:
09/08/2018 as 09h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h. Valor:
R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 24 de julho de 2018.
RITA DE C. S. MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

COMUNICADO PÚBLICO Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães no uso
de suas atribuições legais, torna público o Comunicado Público nº
001/2018, cujo objeto é a SELEÇÃO DE PROPOSTAS A SEREM
APRESENTADAS POR CONSTRUTORAS PARA A PRODUÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS, TIPO: 01(UMA) ESCOLA
COM 12 SALAS DE AULA, PADRÃO FNDE, E 01 (UMA)
CRECHE TIPO 2, PADRÃO FNDE, NO ÂMBITO DO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV, EM
PARCERIA COM O MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES/BA. NOS EMPREENDIMENTOS: RESIDENCIAL
SOL DO CERRADO I, II E III E SOLAR DOS BURITIS I, o
recebimento dos envelopes - Habilitação, contendo respectivamente,
a documentação de habilitação dos interessados, dar-se-á até as 17h
do dia 30/07/2018, na sala de Licitações do Município de Luís
Eduardo Magalhães - BA. Quaisquer informações pelo telefone (77)
3628-9051 ou através do e-mail: cpl@pmlem.ba.gov.br.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 24 de julho de 2018.
OZIEL ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

COMUNICADO PÚBLICO Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães no uso
de suas atribuições legais, torna público o Comunicado Público nº
002/2018, cujo objeto é a SELEÇÃO DE PROPOSTAS A SEREM
APRESENTADAS POR CONSTRUTORAS PARA A PRODUÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS, TIPO: 01(UMA) ESCOLA COM
06 SALAS DE AULA, PADRÃO FNDE, E 01 (UMA) CRECHE
TIPO 2, PADRÃO FNDE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA
CASA MINHA VIDA - PMCMV, EM PARCERIA COM O
MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. NO


		2018-07-25T15:46:28-0300




